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Jeg kan ikke sige ret meget til Socialdemokra- 
tiets ordførertale. Jeg kan i hvert fald ikke kom- 
mentere på de svar, der er givet, for der er ikke 
givet nogen. Der er ikke givet nogen andre svar 
end: Vent og se; det må vi vende tilbage til; det 
kan man ikke sige noget om. En gang imellem 
snakker man om magtens arrogance. Jeg synes, 
det, vi oplevede her fra Socialdemokratiets ord- 
fører, var afmagtens arrogance, afmagten, fordi 
man ikke har en skattepolitik, afmagten, fordi 
man ikke ved, hvorledes man skal håndtere de 
spørgsmål, vi står over for, hverken på kort eller 
på lang sigt, og derfor ender med at sige: Vent 
og se. 

Det citat, jeg startede med, et glimrende citat, 
der handler om sænkningen af skatte- og afgifts- 
trykket for at opretholde konkurrencedygtige 
virksomheder, kunne man måske godt forestille 
sig ligge på Venstres hjemmeside; det ville ikke 
være helt unaturligt, at det kunne have ligget på 
Venstres hjemmeside. Man kunne have forestil- 
let sig, at det ville have kunnet ligge på Det Kon- 
servative Folkepartis hjemmeside; det er vist 
ikke helt unaturligt, at Det Konservative Folke- 
parti vil interessere sig for konkurrencedygtige 
virksomheder og lavere skatte- og afgiftstryk. 
Det gør det ikke. Det ligger på Dansk Folkepar- 
tis hjemmeside, og jeg tror, det er et udtryk for, 
at Venstre, Det Konservative Folkeparti og 
Dansk Folkeparti så at sige har et fælles syn på 
mange af spørgsmålene om, hvorledes man skal 
skrue en konkurrencedygtig skattepolitik sam- 
men. 

Når nogle har sagt, at nu burde partierne læg- 
ge frem, hvad vi nu hver for sig mener, så vil jeg 
sige, at det, der lægges frem her som en samlet 
aftale, jo er fællesmængden af, hvad vi mener i 
forligskredsen. Det er det, vi gerne ser gennem- 
ført, det er det, som vi gerne vil have at dansker- 
ne skal opleve som den kommende skattepolitik 
nu og i fremtiden. Og det er jo ikke sådan, at vi 
er færdige med at diskutere skat. Der vil til næ- 
ste år være mange andre emner: Indførelsen af 
en grøn kørselsafgift, gennemførelsen af skatte- 
delene i det Grøn Vækst-forlig, vi håber at få 
gennemført, liberaliseringen af spillelovgivnin- 
gen, de sidste dele af forårspakken, som stadig 
væk udestår, osv. 

Der vil være rigeligt at diskutere, også til ef- 
teråret, men i forhold til, hvorledes danskernes 
indkomstskat skal udvikle sig, har vi her lagt 
frem, hvorledes vi ser forløbet være, og det er 
glimrende, og det er et forløb, som jeg glæder 

mig til at vi inden for ganske kort tid får stemt 
igennem til gavn og glæde for danskerne. 

Kl. 14:20 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Det gav anledning til en kort bemærkning fra hr. 
Jesper Petersen. 

Kl. 14:20 
Jesper Petersen (SF): 
Tak for det. Først og fremmest vil jeg sige, at af- 
rundingen af den debat om boligejerne, der var 
under min ordførertale, sådan set bare handlede 
om, at der var noget, man havde glemt at fortæl- 
le, og at jeg bare stilfærdigt midt i snakken om, 
hvorfor der ikke blev lagt alt muligt frem her, 
ville påpege, at man sådan set havde glemt at 
fortælle boligejerne, da man sendte et brev ud til 
400.000 af dem, at man ville have dem til at beta- 
le knap 4,5 mia. kr. mere i skat. Det var et brud 
på et klart løfte fra Venstre, og det var sådan set 
bare det, jeg refererede til, da der blev spurgt ind 
til det her forhold med boligejere. Og så går re- 
formen også ud over lejerne. Jeg er da glad for, 
at skatteministeren gentager, at der er 40 pet. af 
lejerne, som kommer til at opleve stigende hus- 
leje, det er fint nok. 

Det kom simpelt hen som et chok for Dansk 
Folkeparti i går, i hvert fald for dets ledere, der 
forsøgte at sige, at uligheden ikke stiger, at 
hjemmeserviceordningen ikke bliver forringet, 
og at reformen ikke i høj grad gavner de velstil- 
lede. Og vi er bare lige nødt til, inden vi stem- 
mer -  for nu er det sidste chance -  at få bekræf- 
telsen fra skatteministeren: Vokser uligheden 
med den her reform, ja eller nej? 

Kl. 14:21 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det skatteministeren. 

Kl. 14:21 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Hvis vi lige tager boligejerne først, vil jeg gerne 
bede hr. Jesper Petersen, som er så begejstret for 
Venstres valgmateriale, at han gemmer det i åre- 
vis, om at fortælle, hvad det præcis er i brevet, 
som Venstre udsendte til boligejerne, som hr. 
Jesper Petersen mener at vi ikke lever op til, alt- 
så bare sådan hvilke af de ting, der er skrevet i 
brevet, som hr. Jesper Petersen mener at vi ikke 
lever op til. 

Hvad angår lejerne, går den her skattereform 
ikke ud over lejerne, medmindre man mener, at 
det er et problem, at de får flere penge. Det kan 
godt være, at hr. Jesper Petersen mener, at det er 
et problem, at lejerne får flere penge mellem 
hænderne, men det synes jeg ikke er et problem. 


